ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ESTADO

Origen

MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

CUENTA PUBLICA 2021
DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

Aplicacién

20,600,136.87

11,361,267.02

7,490,332.54
3,785,573.28

85,361.20

9,238,869.85

9,165,250.62
73,619.23

0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
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Origen Aplicacidn

- 7,360,252.58

1,021,113.55 -

- 4,113,318.26

2,162.76 -
5,395,650.00 -

- 263,817.17

436.22 -

- 8,381,366.13

- 487,166.13
- 7,894,200.00

27,960,389.45 -

27,960,389.45 -

29,675,806.22 -

- 1,715,416.77



MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién Origen

RESERVAS -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

FELIX SANCHEZ ESPINOZA GABRIELA ARELLANO MARIN
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA
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