## MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2021 y 2020 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	-	20,600,136.87	PASIVO	-	7,360,252.58
ACTIVO CIRCULANTE	-	11,361,267.02	PASIVO CIRCULANTE	1,021,113.55	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-	7,490,332.54	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	4,113,318.26
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	-	3,785,573.28	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,162.76	-
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	5,395,650.00	=
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	=	85,361.20	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	=	=	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	=	=
ALMACEN	-	-	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	=	263,817.17
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	-	-	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	-
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	_	PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	436.22	=
ACTIVO NO CIRCULANTE	=	9,238,869.85			
			PASIVO NO CIRCULANTE	-	8,381,366.13
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	-			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	=	=	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	_	=
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	=	487,166.13
BIENES INMUEBLES	=	9,165,250.62	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	=	7,894,200.00
BIENES MUEBLES	=	73,619.23	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	=	=
ACTIVOS INTANGIBLES	=	=	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	=
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	=	0.00	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
ACUMULADA DE BIENES			PROVISIONES A LARGO PLAZO	=	=
ACTIVOS DIFERIDOS	=	=			
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	=	-	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	27,960,389.45	-
ACTIVOS NO CIRCULANTES					
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	-
			APORTACIONES	-	_
			DONACIONES DE CAPITAL	=	=
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	=	=
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	27,960,389.45	=
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /	29,675,806.22	-
			DESAHORRO)		
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	=	1,715,416.77
			REVALÚOS	-	-

## MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2021 y 2020 (Cifras en pesos)

Origen	Aplicación		 Origen	Aplicación
		RESERVAS	=	=
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	-	-
		EJERCICIOS ANTERIORES		
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	_	-
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
		PÚBLICA/PATRIMONIO		
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	-	-
		MONETARIOS		
Bajo protesta de decir	verdad declaramos qu	ne los Estados Financieros y sus notas,		
son razonable	mente correctos y so	on responsabilidad del emisor.		

GABRIELA ARELLANO MARIN

TESORERA

FELIX SANCHEZ ESPINOZA

PRESIDENTE MUNICIPAL